ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту Решения «О бюджете Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

	от "17" декабря 2018  года
	[bookmark: _GoBack]№ 01

ПРИСУТСТВОВАЛИ: всего  14 человек
В том числе депутаты: Короткова С.Н., Буковский В.В., Заброда Н.В. Тищенко Н.М.
Глава Береславского сельского поселения –
Афанасьев В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О бюджете Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

СЛУШАЛИ: Афанасьева В.В. - главу Береславского сельского поселения, который сообщил, о принятии решения о бюджете Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
Открыл заседание.
Зачитал предложения о внесении изменений в проект решения, поступившие от депутата сельского Совета Береславского сельского поселения Заброда Н.В.
ВЫСТУПИЛИ: Заброда Г.В. – зачитала проект решения «О бюджете Береславского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». По предложению о внесении изменений администрация не может произвести передвижки по данным статьям, т.к. они региональные (целевые).
Чеботарева Л.Н. задала вопрос о том, кто составлял проект бюджета на 2019 год? Статья общегосударственные расходы 10,327 т.р. что относиться?
Афанасьев В.В. пояснил, что проект бюджета составлялся сотрудниками администрации поселения и главой.
Заброда Г.В. пояснила, что в данной статье находятся выплаты по заработной плате сотрудников  МКУ АХС Береславкого с/п, налоги, хоз. товары, расходы по коммунальным услугам зданий администрации, МКУ АХС Береславского с/п, взносы Совету Ассоциации м.о. и т.д.
Заброда Н.В. какие средства были привлечены в бюджет на статьи спорт, наркомания, благоустройство? На статью выборы заложено больше средств чем на статью благоустройство.
Заброда Н.В. отзывает поступившее предложение в письменной форме и  просит изыскать средства и выделить на закупку уличных тренажеров, на проведение обследование дома №34 пос. Береславка для признания дома аварийным, непригодным для проживания и подлежащим сносу.
Чеботарева Л.Н., Тищенко Н.М.  были заданы вопросы по статьям. Заброда Г.В. дала расшифровку, что входит в данные статьи.
Сысоев В.П. выступил с обращением по вопросу выделения денежных средств для проведения экспертизы дома №34 пос. Береславка.

РЕШИЛИ:
1. Главному бухгалтеру внести изменения по статьям: со статьи 0503 Благоустройство 140 т.р. направить на статьи 0501 Жилищное хозяйство 90 т.р., 1101 Физическая культура 50 т.р.
2.  Одобрить проект Решения «О бюджете Береславского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с внесенными изменениями.
2.  Рекомендовать  сельскому Совету Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района принять Решение «Об утверждении Правил благоустройства территории Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области» и обнародовать на официальном сайте Береславского сельского поселения.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4 человек; «против» - нет; «воздержались» -  нет.

Глава Береславского
сельскогопоселения

	В.В. Афанасьев

	Секретарь заседания

	М.И. Легинзова

1